
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 1 0 0 1  

на Столичния общински съвет 

 от 15.12.2022 година 

За индексация на цените по договори за строителство, сключени 

между възложители - Столична община или второстепенни  разпоредители 

с бюджет и дружества - изпълнители. 

На основание чл.21, ал.1, т.8, във вр. ал.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Дава съгласие Столична община да предостави допълнителни 

финансови средства, необходими за индексиране на сключени договори за 

строителство и инженеринг, по които тя или второстепенни разпоредители 

с бюджет са страна в качеството им на възложители, в размер на до 15% 

(петнадесет на сто) от първоначалната им стойност с ДДС. При договори 

за инженеринг - проектиране и изпълнение на строителство, на индексация 

подлежат единствено разходи за изпълнение на строително-монтажни 

дейности. Индексирането да се извърши за извършените и предадени 

дейности, като се изхожда от датата, на която изпълнителят е бил длъжен 

да ги извърши и предаде освен ако изпълнителят докаже, че закъснението 

не е резултат от негова забава. Индексирането да се извърши по този начин 

и за дейности, които още не са извършени и предадени поради забава на 

изпълнителя. Общият размер на увеличението на цената не може да 

надхвърля предвидените по-горе 15%, като възложителите - Столична 

община или второстепенен разпоредител с бюджет и съответният 

изпълнител ще се съгласят, че с това отношенията между тях по повод на 

индексацията, приложима към момента на сключване на допълнителното 

споразумение, са окончателно уредени и нямат каквито и да било 

претенции в тази връзка. 

2. Средствата за изпълнение на дейностите по т.1 се осигуряват от 

бюджета на Столична община. 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 15.12.2022 г., Протокол № 67, точка 79 от дневния ред, 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



по доклад № СОА22-ВК66-15202/12.12.2022 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Георги Георгиев 

 


